UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do Paraná/PR, CEP 83255-976

Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 10/2023

Processo nº 23075.076192/2023-51

                                                                                  EDITAL 10/2023 - MAPEAMENTO GEOLÓGICO E
GEOTECTÔNICA

                                                                                      RELAÇÃO DE PONTOS SORTEADOS PARA A
PROVA DIDÁTICA

CONCUSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR NA CLASSE A E ÁREA DE CONHECIMENTO MAPEAMENTO GEOLÓGICO E
GEOTECTÔNICA DO DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA - REFERENTE AO EDITAL N°330/2023-
PROGEPE

Processo n° 23075.076192/2023-51

A Banca Examinadora designada pelo Setor de Ciências da Terra no uso de suas atribuições e em
cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, faz saber que:

No dia 05 de dezembro de 2023 foram realizados os sorteios dos pontos para a prova didática,
conforme Art. 34 da Resolução 66-A/16-CEPE, torna-se pública a relação de candidatos e os respectivos
pontos sorteados:

1. 10:00h - Leonardo Mairink Barão – 8. Características litológicas e estruturais de orógenos acrescionários e
colisionais;

2. 11:00h - Mérolyn Camila Naves de Lima Rodrigues – 13. Classificação de foliações e lineações aplicada
no mapeamento geológico;

3. 14:00h - Matheus Ariel Battisti – 6. Metamorfismo e trajetórias metamórficas em orógenos acrescionários e
colisionais;

4. 15:00h - Larissa da Rocha Santos - 4. Geologia estrutural em regimes dúcteis e rúpteis.

Os pontos e os critérios estabelecidos para julgamento da prova didática estão dispostos
no Edital 2 deste certame.

Curitiba, 05 de dezembro de 2023.

Horário de Divulgação: 16h30min

Documento assinado eletronicamente por MARCELO RENATO LAMOUR, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/12/2023, às 19:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio de Andrade Caxito, Usuário Externo,
em 05/12/2023, às 19:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ticiano José Saraiva dos Santos, Usuário
Externo, em 05/12/2023, às 19:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6247803 e o código CRC A1E28741.

Referência: Processo nº 23075.076192/2023-51 SEI nº 6247803

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0